Администрация

муниципального района

“Койгородский ”
	[image: image1.png]

	“Койгорт”

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	 25 февраля
	2016 г.
	№
	70/02

с. Койгородок

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Койгородский»

№ 77/12 от 24.12.2013 года «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

экономики в МО МР «Койгородский»

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «КОЙГОРОДСКИЙ» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Койгородский» от 24 декабря 2013 г. № 77/12 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики в МО МР «Койгородский» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя руководителя администрации «МР «Койгородский» -начальника финансового  управления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

4. Действие пунктов 2, 8 приложения к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2016 года.
Руководитель администрации

МР «Койгородский» -                                                            Л.Ю. Ушакова
   Приложение

к постановлению администрации

МР «Койгородский»

от «25» февраля 2016 г. №  70/02
ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МР «КОЙГОРОДСКИЙ» ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2013 Г. N 77/12 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИКИ В МО МР «КОЙГОРОДСКИЙ»»

В постановлении администрации муниципального района «Койгородский» от 24 декабря 2013 г. № 77/12 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономики в МО МР «Койгородский»:
1. В паспорте муниципальной программы:

Позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования
муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на  2014  -  2018 годы предусматривается в  размере  21 086,8462 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» - 12 454,2592 тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 4 786,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 3 846,587 тыс. рублей;

Прогнозный объем финансирования муниципальной программы по годам составит:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский»:

2014 год –   870,53 тыс. рублей;

2015 год – 3 996,6775 тыс. рублей;

2016 год – 2 537,0517 тыс. рублей;

2017 год – 2 525,0 тыс. рублей;

2018 год - 2 525,0 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

2014 год – 157,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 629,0 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета:

2014 год – 648,507 тыс. рублей;

2015 год – 3 198,08 тыс. рублей.

Объем финансирования уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский».

»;
2. В разделе 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» абзац 22 изложить в следующей редакции:

«Порядок отбора малых проектов в целях субсидирования части расходов на организацию убойных пунктов и площадок для убоя скота;»;

3. В разделе 8. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

1. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2018 годы предусматривается в размере  21 086,8462 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский»  12 454,2592 тыс. рублей;

за счет республиканского бюджета Республики Коми 4 786,0 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета 3 846,587 тыс. рублей.

Прогнозный объем финансирования муниципальной программы по годам составит:

за счет бюджета МО МР «Койгородский»:

2014 год – 870,53 тыс. рублей;

2015 год – 3 996,6775 тыс. рублей;

2016 год – 2 537,0517  тыс. рублей;

2017 год – 2 525,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 525,0 тыс. рублей.

за счет республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 157,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 629,0 тыс. рублей.

за счет федерального бюджета:

2014 год – 648,507 тыс. рублей;

2015 год – 3 198,08 тыс. рублей.

2. Прогнозный объем финансирования подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в МО МР «Койгородский» на период 2014-2018 годы составляет 12 949,0154 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский»  4 316,4284 тыс. рублей;

за счет республиканского бюджета Республики Коми 4 786,0 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета 3 846,587 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам составит:

за счет бюджета МО МР «Койгородский»:

2014 год – 870,53 тыс. рублей;

2015 год – 733,8467 тыс. рублей;

2016 год – 912,0517 тыс. рублей;

2017 год – 900,0 тыс. рублей;

2018 год – 900,0 тыс. рублей.

за счет республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 157,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 629,0 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета:

2014 год – 648,507 тыс. рублей;

2015 год – 3 198,08 тыс. рублей.
4. Прогнозный объем финансирования подпрограммы «Въездной и внутренний туризм на территории МО МР «Койгородский» на период 2014-2018 годы составит 1 862,8308 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский»  1 862,8308 тыс. рублей;

Объем финансирования по годам составит:

за счет бюджета МО МР «Койгородский»:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 62,8308 тыс. рублей;

2016 год – 600,0 тыс. рублей;

2017 год – 600,0 тыс. рублей;

2018 год – 600,0 тыс. рублей.»;
4. В подпрограмме 1 «Малое и среднее предпринимательство в МО МР «Койгородский»»:

1) В паспорте подпрограммы:

позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы     финансирования
подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы составит 12 949,0154 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» 4 316,4284 тыс. руб.;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 4 786,0  тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 3 846,587 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам составит:

За счет средств бюджета МО МР «Койгородский»:

   2014 год – 870,53 тыс. руб.;

   2015 год – 733,8467 тыс. руб.;

   2016 год – 912,0517 тыс. руб.;

   2017 год – 900,0 тыс. руб.;

   2018 год – 900,0 тыс. руб.

   за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 157,0 тыс. рублей;

2015 год – 4 629,0 тыс. руб.

за счет средств федерального бюджета:

   2014 год - 648,507 тыс. рублей;

2015 год – 3 198,08 тыс. рублей.

»;

2) Раздел 6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство в МО МР «Койгородский»» на период 2014-2018 годы составит 12 949,0154  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» 4 316,4284 тыс. руб.;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 4 786,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета 3 846,587 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам составит:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский»:

2014 год – 870,53 тыс. рублей;

2015 год – 733,8467 тыс. рублей;

2016 год – 912,0517 тыс. рублей;

2017 год – 900,0 тыс. рублей;

2018 год – 900,0 тыс. рублей.

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 157,0 тыс. рублей;

2015 год – 4629,0 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета:

2014 год - 648,507 тыс. рублей;

2015 год – 3 198,08 тыс. рублей.»;
5. В подпрограмме 3 «Въездной и внутренний туризм на территории МО МР «Койгородский»:
1) В паспорте подпрограммы:

позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы  предусматривается из бюджета МО МР «Койгородский» в  размере  1 862,8308 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 62,8308 тыс. рублей;

2016 год – 600,0 тыс. рублей;

2017 год – 600,0 тыс. рублей;

2018  – 600,0 тыс. рублей.

»;

2) Раздел 6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования  подпрограммы «Въездной и внутренний туризм на территории МО МР «Койгородский» на период 2014-2018 годы за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» составит 1 862,8308 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам составит:

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 62,8308 тыс. рублей;

2016 год – 600,0 тыс. рублей;

         2017 год – 600,0 тыс. рублей;

         2018 год - 600,0 тыс. рублей.»;

6. В приложении 1 к муниципальной программе:

1)  в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский»»:

- в графе 6 строк  «Всего» и «Отдел экономической политики АМР «Койгородский» муниципальной программы «Развитие экономики в МО МР «Койгородский» числа «2525,0» и «2518,0» заменить числами «2537,0517» и «2530,0517» соответственно;

- в графе 5 строк «Всего» и «Отдел экономической политики АМР «Койгородский» подпрограммы 1 «Малое и среднее предпринимательство в МО МР «Койгородский» числа «723,8467» и «716,8467» заменить числами «733,8467» и «726,8467» соответственно;

- в графе 6 строк «Всего» и «Отдел экономической политики АМР «Койгородский» подпрограммы 1 «Малое и среднее предпринимательство в МО МР «Койгородский» числа «900,0» и «893,0» заменить числами «912,0517» и «905,0517» соответственно;

- в графе 5 строки Основное мероприятие 1.2.1. «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» число «180,8467» заменить числом «190,8467»;

- в графе 6 строки Основное мероприятие 1.2.1. «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» число «843,0» заменить числом «855,0517»;

- в графе 5 строк «Всего» и «Отдел экономической политики АМР «Койгородский» подпрограммы 3 «Въездной и внутренний туризм на территории МО МР «Койгородский» числа «72,8308» и «72,8308» заменить числами «62,8308» и «62,8308» соответственно;

- в графе 5 строки Основное мероприятие 3.2.2. «Информационное обеспечение продвижения туристского продукта» число «47,8308» заменить числом «37,8308»;

2)   В таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» и юридических лиц на реализацию целей подпрограммы»:
- в графе 6 строк  «Всего: в том числе:» и «бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский»»  муниципальной программы «Развитие экономики в МО МР «Койгородский» числа «2525,0» и «2525,0» заменить числами «2537,0517» и «2537,0517» соответственно;

- в графе 5 строк «Всего: в том числе:» и «бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» подпрограммы 1 «Малое и среднее предпринимательство в МО МР «Койгородский» числа «8550,9267» и «723,8467» заменить числами «8560,9267» и «733,8467»  соответственно;

- в графе 6 строк «Всего: в том числе:» и «бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский»» подпрограммы 1 «Малое и среднее предпринимательство в МО МР «Койгородский» числа «900,0» и «900,0» заменить числами «912,0517» и «912,0517» соответственно;

- в графе 5 строки Основное мероприятие 1.2.1. «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» «Всего: в том числе:» и «бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский»» числа «7392,7267» и «180,8467» заменить числами «7402,7267» и «190,8467» соответственно;

- в графе 6 строки Основное мероприятие 1.2.1. «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» «Всего: в том числе:» и «бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский»» числа «843,0» и «843,0» заменить числами «855,0517» и «855,0517» соответственно;

- в графе 5 строк «Всего» и «бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский»» подпрограммы 3 «Въездной и внутренний туризм на территории МО МР «Койгородский» числа «72,8308» и «72,8308» заменить числами «62,8308» и «62,8308» соответственно;

- в графе 5 строки Основное мероприятие 3.2.2. «Информационное обеспечение продвижения туристского продукта» число «47,8308» заменить числом «37,8308»;
7. В приложении 2.9 к муниципальной программе:

- абзац 2 пункта 3 исключить;
8. В подпрограмме 2 «Развитие агропромышленного и рыбохозяйственного комплексов в МО МР «Койгородский»:

1) в Приложении 1 к муниципальной программе «Развитие экономики в МО МР «Койгородский» в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» в графе 2 пункт «Основное мероприятие 2.1.6» изложить в следующей редакции: «Порядок отбора малых проектов в целях субсидирования части расходов на организацию убойных пунктов и площадок для убоя скота»;
2) в Приложении 1 к муниципальной программе «Развитие экономики в МО МР «Койгородский» в таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» и юридических лиц на реализацию целей подпрограммы»  в графе 2 пункт «Основное мероприятие 2.1.6» изложить в следующей редакции: «Порядок отбора малых проектов в целях субсидирования части расходов на организацию убойных пунктов и площадок для убоя скота».